
Empenho n° Empresa Objeto 

2018NE8000
Aquisição de uniforme escolar (camiseta) para 

32
Conexão Chinelos - Confecções discentes, entregue em duas etapas, para o 

Eireli - ME Câmpus São Roque do IFSP. 

RICA' irÇÁS A TOS COELHO 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° SRQ.0077/2018, DE 12 DE JUNHO DE 2018 

Designa fiscais de empenho para 

acompanhamento de entrega de uniforme 

escolar (camiseta) para discentes para o 

Câmpus São Roque do IFSP. 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. l - Designar a servidora Erika Rosa Ribeiro, CPF 079.778.046-70, como titular e, 
como substituta, a servidora Tainara Gabriele de Moraes, CPF 407.507.718-79, para nos termos 
do artigo 67 da Lei 8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento do contrato, abaixo 
relacionado: 

Art. 2° - Atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato das 
cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação de vigência ou 
aditamento de objeto, atestar pagamentos e inserir as informações sob sua responsabilidade no 
sistema SIASG. 


